
SUBJEKTI "Leader Color"  sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE
Shenimet   qe  shpjegojne  zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTRA 31,234,054        

Aktivet monetare (727,420)            
Banka

Nr Emri I Bankes Monedha Vlera ne Kursi Vlera
valute fund vitit

1 Union Bank lek -7086.8545 1.00              (7,086.85)           
2 Veneto Bank Lek -770488.8 1.00              (770,488.80)       
3 NBG Bank Lek 1565 1.00              1,565.00            
4 RZB Bank Lek 51875 1.00              51,875.00          
5 BKT Bank Lek 1567 1.00              1,567.00            
6 BKT Bank Euro 39.96 132.95          5,312.68            
7 Veneto Bank Euro -76.45 132.95          (10,164.03)         

TOTALI (727,420)            
Arka

Nr EMERTIMI  Vlera ne Kursi Vlera
Arka ne leke valute fund vitit
Arka ne leke 1.00                   -                     

TOTALI -                     

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka  derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 21,303,994  

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 20,174,359   
1 Leader Color Group Leke 9,246,480
2 Bashkia kavaje Leke 1,813,146
3 Flori shpk Leke 1,468,640
4 Coral shpk Leke 1,385,800
5 Ton&Color Leke 1,201,392
6 Bean shpk Leke 1,200,000
7 Denis -05 Leke 673,808
8 Arifaj Shpk Leke 649,750
9 Renato Binaj Leke 635,395

10 Sheme Sulaj Leke 331,348
11 Tirana International School Leke 287,000
12 Krenar Turku Leke 232,601
13 Klodjan Karajani Leke 223,230
14 Albashoes -97 Leke 196,155
15 Jedas shpk Leke 36,000
16 Fatmir Dosi Leke 56,400
17 Bryl Sula Leke 68,810
18 Valash Pupi Leke 34,000
19 Zyhedi Saraci Leke 191,464
20 Eduart Manaj Leke 139,120
21 Albert Kasapi Leke 113,710
22 Teuta Fejzo Leke 40,110
23 Komisariati i Policise Leke -50,000

20,174,359



> Debitore Leke 0

> Tatim mbi fitimin Leke 79,311
> Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
> Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
> Tatim nga viti i kaluar Leke 79,311

> Tvsh    Leke 1050324
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke -1,050,324
Tvsh e zbritshme ne blerje nga importet Leke
Tvsh e zbritshme nga blerje gjate vitit Leke
Tvsh e paguar gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbritshme /pagueshme ne mbyllje Leke 1,050,324

> Të tjera te arketueshme Leke

4 Inventari Leke 10,571,120

> Lendet e para ne celje Leke 6,464,745
> Lendet e para blerje Leke
> Lendet e pare dalje prodhim proces Leke
> Lende e pare (djegese) e konsumuar Leke
> Lendet e para ne mbyllje te vitit Leke 6,464,745

> Mall per rishitje ne celje te vitit Leke 403,656
> Mall per rishitje blere Leke
> Mall per rishitje konsumuar Leke
> Mall per rishitje mbyllje te vitit Leke 403,656

> Prodhimi ne proces ne celje te vitit Leke 0
> Lende e pare hyrje prodhim proces Leke
> Dalje Produkt i Gatshem Leke
> Prodhimi ne proces ne mbyllje te vitit Leke 0

> Produkte te gatshme ne celje te vitit Leke 1,295,343
> Hyrje ne produkt i gatshem Leke
> Produkt i Gatshem i konsumuar Leke
> Produkte te gatshme ne fund te vitit Leke 1,295,343

> Inventare i imet ne celje te vitit Leke 2,407,376
> Inventare i imet ne blerje Leke
> Inventare i imet i konsumuar Leke
> Inventare i imet ne mbyllje te vitit  Leke 2,407,376

> Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 488,575

Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti Paraardhes Viti Raportues 

Vlera kontabile Amortizimi Vl.mbetur Vlera kon Amortizimi Vl e mbetur
Toka 0 0 0 0 0 0
Ndertesa 0 0 0 0 0 0
Makineri,paisje 0 0 0 0 0 0
Mjet transporti 0 0 0 0 0 0
AAM te tjera 1,921,647 0 1,921,647 1,921,647 0 1,921,647
Shuma 1,921,647 0 1,921,647 1,921,647 0 1,921,647



AKTIVET AFATGJATA Leke 2,921,647          
1 Investimet financiare afatgjata Leke -                     
2 Aktivet afatgjata materiale Leke 1,921,647          
3 Aktivet biologjike afatgjata Leke -                     
4 Aktive afatgjata jo materiale"Emri i mire" Leke 1,000,000          
5 Kapitali aksioner I pa paguar Leke -                     
6 Aktive te tjera afatgjata ne proces Leke

Detyrime AFATSHKURTA 43,738,211        
1 Derivativet Leke
2 Huamarjet Leke

> Overdraftet bankare Leke 727,420             
> Huamarrje afatshkurtra Leke -                     

3 Huat dhe parapagimet Leke

> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 43,010,791        

1 Zanelli SRL Leke 18,551,683
2 Hero Europe Leke 4,866,486
3 Berdica Sh p k Leke 4,811,835
4 Nymco Spa Leke 1,925,450
5 ResCHEM S p a Leke 1,919,435
6 Vinavil spa Leke 1,677,178
7 Alchem  shpk Leke 1,258,141
8 Finedi SRL Leke 1,252,900
9 Shkelqim Lemeti Leke 786,000

10 Airmen srl Leke 771,395
11 Omnihem Farm DOO Leke 1,632,522
12 Tea Plast Leke 679,954
13 Dene Plast Leke 549,862
14 Lika -2011 434,400
15 Sulmova Srl Leke 494,517
16 Mikro Kalcit Leke 685,960
17 Kodra 2W Leke 200,000
18 Pam  Plast shpk Leke 223,795
19 Shyqeri Berisha Leke 443,500
20 Gastro Servise shpk Leke 198,000
21 Granitis shpk Leke 162,000
22 Dast sha Leke 89,778
23 Trimi Kontabel shpk Leke 96,000
24 Klan Tv Leke -700,000

43,010,791

> Detyrime 5,020,863          

> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 3,358,341
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend Leke 548,085             
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke
> Detyrime tatimore per TVSH-ne Leke 1,050,324          
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 64,113               
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
> Dividente per tu paguar Leke
> Debitore dhe Kreditore te tjera Leke
> Shuma te arketuara per porosi (parapagime) Leke

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke



DetyrimetAFATGJATA 10,891,344        

1 Huat afatgjata Leke 2,251,641
> Hua,bono dhe datyrime nga qeraja financiare Leke
> Te tjera te  pagueshme Leke 8,639,703          

2 Huamarje te tjera afatgjata Leke
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
4 Provizionet afatgjata Leke

KAPITALI (25,888,786)       
3 Kapitali aksioner Leke 100,000             
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Leke
6 Rezervat statutore Leke
7 Rezervat ligjore Leke
8 Rezervat e tjera Leke
9 Fitimet e pashperndara Leke -25,011,992

10 Fitimi (Humbja) e vitit  financiar Leke -976,794

> Shitja e materialeve te para dhe produkteve Leke
> Shitja e lokalit Leke
> Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgjata Leke
> Shpenz te tjera Leke 473,385             
> Shpenz karburanti Leke
> Shpenz energjie Leke
> Shpenz pjese nderrimi Leke
> Shpenz kontabiliteti Leke
> Shpenz detergjente Leke
> Shpenz qiraje Leke
> Shpenz akcize Leke
> Shpenz pllaka, restaurim ambjenti etj Leke
> Shpenz pagash Leke 431,370             
> Shpenz sigurime Leke 72,039               
> Vlera kontabel e aktiveve afatgjata te shitura Leke
> Shpenz per sherbimet bankare Leke
> Shpenz per interesa overdrafti Leke
> Humbje Kursi kembimit Leke
> Totali i shpenzimeve Leke 976,794             

Shpenzime te panjohura Leke (503,409)            
>  Fitimi  (Humbje)  fiskale Leke 473,385             

Fitim humbja para tatimit Leke (976,794)            

Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura para dates se bilancit:
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara  
gjate periudhes raportuese dhe qe duhen korigjuar nuk ka.
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